
قالیباف در بازگشت از مذاکرات اسلام‌آباد:

آمریکایی‌ها باید اعتماد ملت ایران را جلب کنند

 تداوم ارتباطات در طوفان جنگ ترکیبی؛ روایتی از خدمت‌رسانی بی‌وقفه
رئیس هیأت مذاکره‌کننده ایرانی در مذاکرات 
آتش‌بس با آمریکا، عصر دیروز در بازگشت 
از پاکستان اعلام کرد: »دیوار بی‌اعتمادی 
ما ۷۷ ساله است و آنها در کمتر از یک سال 
گذشته دوبار در میان مذاکرات به ما حمله 
باید اعتماد ما  آنها هستند که  کردند، پس 
را جلب کنند.« به گزارش ایرنا، محمدباقر 
قالیباف در پاسخ به این پرسش که مذاکرات 
اسلام‌آباد را چگونه دیدید، گفت: »قبل از هر 
چیز از ملت بزرگوار ایران تشکر می‌کنم که 
با دعای خیرشان و با لبیک به پیام رهبری و 
حضور پررنگ‌تر نسبت به قبل در خیابان، ما 
را در این مذاکرات یاری کردند.« وی افزود: 
در  هم  انقلاب  معظم  رهبر  که  »همان‌طور 
پیامشان فرمودند این حضور کمک زیادی به 
دفاع ما از حقوق ملت ایران کرد و بیشتر از این 
کمک اثری بود که در طرف مقابل برای درک 
و شناخت بهتر از انقلاب ما داشت که شخصاً 
اثر آن را دیدم.« قالیباف با تأکید بر اینکه ما 
به ادامه این حضور نیاز داریم تا به دیپلماسی 
»گفت‌وگوهای  افزود:  بخشد،  قوت  اقتدار 
بسیار فشرده، جدی و چالشی داشتیم؛ هیأت 
ما با بهره‌مندی از کارشناسان توانمندی که در 
آن حضور داشتند با نگاهی جامع و متنوع در 
کنار همکاری تیمی، ابتکارات بسیار خوبی برای 
نشان دادن حسن نیت ایران طراحی کردند که 
این امر منجر به پیشرفت در مذاکرات شد.« 

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: »ما 
از اول اعلام کردیم که به آمریکایی‌ها اعتماد 
نداریم، دیوار بی‌اعتمادی ما ۷۷ ساله است و 
آنها در کمتر از یک سال گذشته دوبار در میان 
مذاکرات به ما حمله کردند، پس آنها هستند 
که باید اعتماد ما را جلب کنند. البته روشن 
است که جلب اعتماد ما به دلیل بدعهدی آنها 
امری دشوار و زمانبر است ولی آنها هستند که 
تصمیم می‌گیرند آمادگی این جلب اعتماد را 
دارند یا نه؛ اتفاقی که در این دور کمتر از آنها 
دیدیم.«  قالیباف تأکید کرد: »به هر حال ملت 
ایران مسیر خود به سوی موفقیت را با شتاب 
پیش می‌برد و در این راه فقط متکی به خدای 

متعال و توان خویش است.«
ایران همچنین  رئیس هیأت مذاکره‌کننده 
تیم  کیب  تر ره  با ر د لی  ا سؤ به  سخ  پا ر  د
این  در  ایران  کارشناسی  و  مذاکره‌کننده 
مذاکرات گفت: »هیأت ایرانی »میناب ۱۶۸« 
یک تیم ملی بود و به رغم تفاوت سلیقه‌هایی 
که وجود داشت انصافاً همه در پاسداری از 
حقوق ملت ایران همدل، جدی و خلاق بودند 
همانگونه که امروز مردم ما در مقابل دشمن 

یکپارچه و همدل ایستاده‌اند.«
قالیباف افزود: »از هیأت ایرانی »میناب ۱۶۸« 
می‌گویم  خداقوت  همه  به  و  می‌کنم  تشکر 
 ۲۰ از  بیش  در  ممتد  گفت‌وگوهای  این  که 
شما  از  همچنین  دادند،  انجام  را  ساعت 

خبرنگاران رسانه‌ها و تحلیلگران محترم هم 
تشکر می‌کنم. حسن کار شما در این دور این 
بود که توانستید عملیات روانی دشمن را خنثی 

و صدای ملت ایران را به دنیا برساند.«
وی همچنین در پاسخ به مواضع جدید ترامپ 
علیه ایران گفت: »این قبیل تهدیدها روی 
ملت ایران اثر ندارد ما ثابت کرده‌ایم که این 
یک شعار نیست و دنیا این را با چشم خود دید. 
ما به همه نشان دادیم که دشمن ملت ایران به 
چه استیصالی رسید، ما ثابت کردیم با تهدید 
تسلیم نمی‌شویم و ملت ایران در طول ۴٧ 
سال انقلاب خود در همه صحنه‌های نظامی، 
تحریم اقتصادی، فشار سیاسی و از این قبیل، 

این را در عمل نشان داده است.«
رئیس مجلس تأکید کرد: »آمریکا اگر بخواهد 
برای خود پنجره خروجی پیدا کند همان‌طور 
تصمیم  که  است  این  راهش  تنها  گفتم  که 
بگیرد و اعتماد ملت ایران را جلب کند، شما 
بدهکار ملت ایران هستید و هنوز خیلی باید 

تلاش کنید تا جبران مافات کنید.«
قالیباف در پایان با بیان اینکه ملت ایران از 
تمدن بالایی برخوردار است، خطاب به ترامپ 
تصریح کرد: »اگر بجنگید، می‌جنگیم و اگر با 
منطق جلو بیایید با منطق برخورد می‌کنیم. 
ما زیر بار هیچ تهدیدی نمی‌رویم؛ بار دیگر 
اراده ما را امتحان کنند تا درس بزرگ‌تری به 

آنها بدهیم.«

در طـول دوره چهـل‌روزه جنـگ رمضـان، دشـمن متجـاوز 
تمام توان خود را برای فلج کردن زیرسـاخت‌های حیاتی 
کشور و ایجاد یأس و ناامیدی در بین مردم عزیز ایران به 
کار گرفـت. یکـی از مهم‌ترین اهداف دشـمن در این نبرد 
تمام‌عیـار، از کار انداختـن شـبکه‌های ارتباطـی و ایجـاد 
اختلال در دسترسی مردم به اطلاعات و خدمات آنلاین 
بود که به فضل الهی و با تلاش شـبانه‌روزی خدمتگزاران 
حـوزه ارتباطـات کشـور در بخـش دولتـی و خصوصـی، 

اقدامـات خصمانه دشـمنان با شکسـت مواجه شـد.
شـبکه ارتباطی کشـور از شروع جنگ صهیونی-آمریکایی 
اخیـر، بـه ‌صـورت شـبانه‌روزی، بـدون وقفـه و بـا پایـداری 
شـبکه  پایـداری  بـود.  خدمـات  ارائـه  مشـغول  کامـل 
به‌گونـه‌ای بـود کـه بـر اسـاس مسـتندات مراکـز تبـادل 
ارتباطـات زیرسـاخت)IXP(، میـزان  ترافیـک شـرکت 
بـه سـطحی بی‌سـابقه  ایـام اخیـر  ترافیـک در  مصـرف 
رسـید. ایـن امـر به‌وضـوح نشـان می‌دهـد زیرسـاخت 
و کم‌سـابقه  پاسـخگوی حجـم عظیـم  ارتباطـی کشـور 
درخواسـت‌های کاربـران بـوده کـه ایـن امر گواهی روشـن 
بر اسـتحکام و ظرفیت بالای شـبکه ملی اطلاعات است.
در ایـام جنـگ تحمیلی سـوم، یکـی از دغدغه‌های اصلی 
مـردم، حفـظ ارتبـاط بـا یکدیگـر، انجـام امـور روزمـره 
ایـن میـان،  بـود. در  اقتصـادی  ادامـه فعالیت‌هـای  و 
سـکوهای داخلـی انصافـاً توانسـتند نقشـی کلیـدی را در 
برقـراری ارتبـاط میـان میلیون‌هـا خانـواده ایرانـی و ارائـه 
خدمـات مربوط به کسـب‌وکارها ایفا کنند. در این مدت 
پیام‌رسـان‌های بومـی و سـکوهای ارائـه خدمـات آنلایـن 
بـه ‌صـورت شـبانه‌روزی در حـال ارائـه خدمـات بـه ده‌هـا 

میلیـون کاربـر بودنـد.

نقـش شـرکت ملـی پسـت نیـز کامالً برجسـته و قابـل 
سـتایش بـوده اسـت. در شـرایطی کـه دشـمن بـه دنبـال 
ایجـاد رعـب و هـراس و خانه‌نشـینی اجبـاری مـردم بـود، 
شـرکت ملـی پسـت بـدون وقفـه و در تمـام مـدت، بـا 
قـدرت بـه ارائـه خدمات مشـغول بـود. با عرضـه خدمات 
پسـتی، مـردم عزیزمـان توانسـتند بـدون نیـاز بـه حضـور 
فیزیکـی در خیابان‌هـا و مراکـز خریـد و بـا اطمینـان از 
سالمت بسـته‌های پسـتی، نسـبت بـه تهیه محصـولات و 
مایحتـاج مـورد نیـاز خـود از فروشـگاه‌های آنلایـن اقـدام 
کننـد. در واقـع، زنجیـره تأمیـن دیجیتـال مرهـون تلاش 
خاموش اما مؤثر پسـتچیان و کارکنان این شـرکت اسـت 
کـه اجـازه ندادند چرخ اقتصـاد خانوارهای ایرانـی در این 

روزهـا متوقـف شـود.
 از سـوی دیگـر، روزهای دفـاع ایرانیـان در جنگ رمضان، 
مصـادف شـده بـود بـا ایـام تعطیالت و رشـد سـفرهای 
برون‌شـهری. در چنیـن شـرایطی، بـه‌ طـور طبیعـی فشـار 
مضاعفـی بـر شـبکه‌های ارتباطـی، بویـژه در جاده‌هـا، 
شـهرهای مسـافرپذیر و روسـتاهای هـدف گردشـگری 
وارد می‌شـود. امـا امسـال بـا برنامه‌ریـزی دقیقـی کـه از 
پیـش انجـام شـده بـود، همزمـان بـا اقدامـات فـوری و 
میدانـی تیم‌هـای عملیاتـی اعزام‌شـده بـه اسـتان‌ها و 
شـهرهای پذیـرای خیـل مسـافران، ایـن امـکان فراهـم 
آمـد تـا میلیون‌هـا نفـر در اسـتان‌های مختلـف، چـه در 
شـهرهای بـزرگ و کوچـک و چـه در نقـاط روسـتایی، 
بتواننـد از شـبکه‌ای پایـدار و باکیفیـت اسـتفاده کننـد. 
بـه گـواه آمارهـای فنـی، امسـال خبـری از قطعی‌هـای 
مکـرر در جاده‌هـا یـا کاهـش شـدید کیفیـت در مقاصـد 
گردشـگری نبـود و مسـافران عزیـز توانسـتند بـا خیالـی 
آسوده از مسیریاب‌های آنلاین، پلتفرم‌های رزرو اقامتگاه 
و تهیـه بلیت واحدهـای حمل‌ونقل و همچنین خدمات 
اشـتراک‌گذاری لحظـات سـفر خـود در سـکوهای داخلـی 

بهـره ببرنـد.

این دسـتاوردها حاصل مدیریت جهادی، سرمایه‌گذاری 
مسـتمر در بخش‌های مختلف حـوزه ارتباطات، از جمله 
در زیرسـاخت‌های شـبکه ملـی اطلاعـات و ایمن‌سـازی 
آنهـا در برابـر تهدیـدات سـایبری و فیزیکـی اسـت. اکنون 
بـا قاطعیـت می‌توانیـم ادعـا کنیـم هرچنـد ممکن اسـت 
در برخـی عرصه‌هـا بـا حمالت نظامـی دشـمن، بعضـی از 
مراکـز علمـی و فنی موقتاً دچار مشـکل شـوند، اما جبهه 
ارتباطـات کشـور، بـه لطـف الهـی تسـخیرناپذیر اسـت. 
مـردم عزیـز بداننـد کـه وزارت ارتباطـات بـا تمـام تـوان و 
بـا بهره‌گیـری از حداکثـر ظرفیت‌هـای سـخت‌افزاری و 
انسـانی، پـای کار اسـت و اجـازه نخواهـد داد حتـی یـک 
لحظـه، ارتبـاط مـردم عزیزمـان بـا جهـان و بـا یکدیگـر 

قطع شـود.
در ایـن مـدت، جوانـان متخصـص در وزارت ارتباطـات 
ارتباطـات  توسـعه  همچـون  متعـددی  وژه‌هـای  پر در 
روسـتایی، »جی‌نـف« و زیسـت‌بوم‌های دیجیتال دولت، 
دسـتاوردهای قابل‌توجهـی داشـته‌اند کـه شـرح آنهـا در 
مجالـی مناسـب بـه اسـتحضار مـردم عزیزمـان خواهـد 

رسـید.
ناگفتـه نمانـد کـه از زمـان شـروع جنگ رمضان، دشـمن 
مکـرر  صـورت  بـه‌  خـود،  پوشـالی  ادعاهـای  علی‌رغـم 
مراکـز، تأسیسـات و سـاختارهای ارتباطـات کشـور را بـه‌ 
صـورت مسـتقیم و غیرمسـتقیم مـورد هـدف قـرار داد و 
تالش کـرد بیشـترین آسـیب را بـه زیرسـاخت ارتباطـی 
کشـور و دسـتاوردهای وزارت ارتباطـات در حوزه‌هایـی 
چـون حـوزه فضایـی وارد آورد، امـا بی‌تردیـد مقاومت این 
حـوزه فنـاوری در برابـر قدرت‌هـای نظامـی، قابل‌توجـه و 

افتخارآمیـز اسـت.
امیـد مـی‌رود با مجاهدات همه دلسـوزان و خدمتگزاران 
مردم شـریف و کشـور عزیزمان در مسـیر حفظ و اعتلای 
عـزت کشـور، زمینـه لازم بـرای شـکل‌گیری فرصت‌هـای 

جدیـد و توسـعه پرشـتاب ایران‌زمیـن فراهم شـود.
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سید ستار هاشمی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

یادداشت یک
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پزشکیان از تلاش‌های سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های نفت، نیرو و جهاد کشاورزی در دوران جنگ قدردانی کرد

تداوم نظارت‌های میدانی رئیس‌جمهوری
2

اربعین »امین« ایران

 اهالی فرهنگ و هنر در تالار وحدت 
به یاد رهبر شهید گرد هم آمدند

جناب آقای هادی احمدزاده
درگذشـــت مادر گرامی‌تان را به‌ شما تســـليت عرض نموده، 
از خداونـــد باريتعالی برای آن مرحومه رحمت واســـعه الهی 
و برای شـــما و ســـاير بازمانـــدگان صبر و اجر مســـألت داريم.

‌هادی خسروشاهین، علی شایگان، محمد صالحی،
‌حامد ملانقی و  مهدی نوروزیان

‌تیم ملی کشتی آزاد با 4 مدال طلا، یک نقره و 3 برنز
سی‌و دومین قهرمانی‌اش را  جشن گرفت

پرچم ایران همچنان بر بام آسیا

قالیباف ریشه عدم دستیابی به توافق را در ناتوانی 
واشنگتن  برای جلب اعتماد هیأت ایرانی توصیف کرد

بن‌بست تصمیم‌گیری 
‌واشنگتن مقابل 
ابتکار عمل تهران

سید جواد میری جامعه‌شناس در گفت‌وگو با »ایران«:

جنگ رمضان خودآگاهی تاریخی ملت ایران را متولد کرد
‌اتابک: صنایع کلیدی آسیب‌دیده جنگ تحمیلی 

به چرخه تولید باز می‌گردند

نقشه راه وزارت صمت برای عبور از بحران جنگ

‌وقتی پول و نفوذ، موانع ساخت‌وساز 
در ییلاقات شمال تهران را برمی‌دارد

فاصله طبقاتی بومیان و مهاجران در لواسان
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سیستم سیاسی در ایران یک مفصل‌بندی تاریخی و تمدنی است

پرچم ایران 
‌همچنان 

بر بام کشتی 
آسیا

گروه ورزشـــی/ تیم ملی کشـــتی آزاد ایران با کســـب ۴ مدال طلا، یک 
نقـــره و ۳ برنز، برای ســـی‌ودومین بار در تاریخ و ســـومین بار متوالی 
بـــه عنوان قهرمانی آســـیا دســـت یافت. تیـــم ملی کشـــتی آزاد ایران 
با کســـب ۴ مدال طلا توســـط میلاد والـــی‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم، 
کامران قاســـمپور در وزن ۸۶ کیلوگـــرم، محمدمبین عظیمی در وزن 
ع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، همچنین یک  ۹۲ کیلوگـــرم و امیرحســـین زار

مدال نقره توســـط امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم و ۳ مدال برنز 
توســـط احمد محمدنژاد جوان در وزن ۶۱ کیلوگرم، ســـینا خلیلی در 
وزن ۷۰ کیلوگـــرم و امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۴ کیلوگرم، با مجموع 
۱۷۳ امتیـــاز بالاتـــر از تیم‌های هنـــد و ژاپن، به عنوان قهرمانی آســـیا 
دســـت یافت.  پیـــش از این، تیم ملی کشـــتی فرنگی ایـــران نیز برای 

چهارمیـــن بار پیاپی به عنوان قهرمانی آســـیا رســـیده بود.

شهادت

را تسلیت می‌گوییم


